

#

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 工事数量総括表

頁0-0002

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1 ・規格 2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減
吸出し防止材設置		m2		140	
盛土工		m3		20	
土砂等運搬		m3		30	
砂 越前・角田開発企業体		m3		30	
人力施工による植生工		m2		30	
仮設工		式			
交通管理工		式			
交通誘導警備員		一式			
交通誘導警備員B		人日		43.5	
直接工事費					
運搬費		式			
建設機械運搬費		式			
貨物自動車による運搬(1車1回)		台		2	
準備費		式			
産廃処分		式			
産業廃棄物収集運搬費		台		1	
産業廃棄物処分費 廃プラスチック		t		0.5	
現場環境改善費		式			

06-実施-一般-1111-当初

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊      工事数量総括表

頁0-0003

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1 ・規格 2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減
共通仮設費 (率分)					
共通仮設費計					
純工事費					
現場管理費 (率分)					
現場管理費計					
工事原価					
工事原価計					
一般管理費等					
契約保証費					
一般管理費等計					
工事価格					
消費税相当額					
工事費					

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日/適用基準日  諸経費体系 ファイル名	4A 100 新潟市 実施設計書 0 当初  1 実施単価 33 巻① 0-07.06.20(0)  1 一般土木 R:¥設計書¥2025_令和07年度¥045西部地域土木事務所¥01当初¥0507-西土第9号-当初-一般国道402号法面对策 (F518) 工事. ES5		
	当 世 代		前 世 代
工種区分 施工地域区分 現場環境改善費 前払率 契約保証に係る保証 消費税率 労務単価の補正率 週休2日補正の有無 ICT3D出来形・納品補正 小型車補正	04 道路改良工事 07 一般交通影響有(1)-2 02 大都市・市街地以外 40 40％ 01 金銭的保証 04 10％ 21 0%:補正なし 14 通期(現場閉所)R6.10 00 なし(R02.10.20～) 00 小型車補正なし		
	工事価格	消費税相当額	工事費
本工事価格 工事価格計	16,930,000 16,930,000	1,693,000 1,693,000	18,623,000 18,623,000

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
** 本工事費 **							X1000
道路改良							Y1000000017
				式		8,388,318	
法面補修工							Y2000000163
				式		7,664,913	
法面補修工							Y3000001047
				式		7,664,913	
法面補修工							Y4000020685
				一式		7,664,913	
既設袋詰め大型土のう移設・撤去 最上部のみラフテレーンクレーン利用 見積歩掛 0 省略							V0016 0
		45		袋	5,652	254,340	施工 第0-0001号内訳表
既設袋詰玉石移設・撤去 見積歩掛 0 省略							V0018 0
		15		袋	10,724	160,860	施工 第0-0004号内訳表
床掘り 0 省略							SCB210030 0 01=2, 02=1, 03=1, 04=1
		80		m3	343.9	27,512	施工 第0-0005号内訳表
埋戻し 0 省略							SCB210410 0 01=3
		30		m3	1,985	59,550	施工 第0-0006号内訳表

06-実施-一般-1111-当初

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
整地						SCB210610 0 01=2, 02=1, 03=1
0 省略	50	m3		134.4	6,720	施工 第0-0007号内訳表
部材撤去(レール撤去)						SWB810580 0 01=2, 02=1, 03=1
0 省略	8	m		673	5,384	施工 第0-0008号内訳表
部材設置(レール設置)						SWB810560 0 01=2, 02=1, 03=1, 04=1, 05=1
0 省略	8	m		850	6,800	施工 第0-0009号内訳表
袋詰玉石(制作) 2t						V0013 0
見積歩掛						
0 省略	126	袋		4,030	507,780	施工 第0-0010号内訳表
現場発生品及び支給品運搬						SCB010410 0 01=2, 02=1, 03=1
0 省略	252	t		1,008	254,016	施工 第0-0011号内訳表
袋詰玉石 袋材 パワフルユニット 2t用 見積18083円 FPU-20 同等品						F0006 0
0 省略	126	袋		18,083	2,278,458	
栗石 又は 割栗石 50～150mm						TZJ2136001 0
0 省略	158	m3		4,800	758,400	
袋詰玉石据付						V0019 0
見積歩掛						
0 省略	126	袋		19,246	2,424,996	施工 第0-0012号内訳表
吸出し防止材設置						SCB224720 0
0 省略	150	m2		1,036	155,400	施工 第0-0013号内訳表

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
吸出し防止材設置						SCB224720 0
	0 省略	140	m2	2,567	359,380	施工 第0-0014号内訳表
盛土工						V0021 0
	見積歩掛 0 省略	20	m3	10,720	214,400	施工 第0-0015号内訳表
土砂等運搬						SCB210110 0 01=1, 02=1, 03=1, 04=1, 05=7
	0 省略	30	m3	927.9	27,837	施工 第0-0017号内訳表
砂 越前・角田開発企業体						F0011 0
	0 省略	30	m3	1,980	59,400	
人力施工による植生工						SWB810870 0 01=1, 02=4, 03=1
	0 省略	30	m2	3,456	103,680	施工 第0-0018号内訳表
仮設工						Y2000000172
			式		723,405	
交通管理工						Y3000003658
			式		723,405	
交通誘導警備員						Y4000026527
			一式		723,405	
交通誘導警備員B						SWB010212 0
	0 省略	43.5	人日	16,630	723,405	施工 第0-0019号内訳表

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費						
					8,388,318	
運搬費						Z0002
			式		142,000	
建設機械運搬費						YZ000000000
			式		142,000	
0 省略 貨物自動車による運搬(1車1回)						SWB010010 0 01=6, 02=11. 1, 03=2, 05=2
0 省略	2		台	71,000	142,000	施工 第0-0020号内訳表
準備費						Z0003
			式		70,750	
産廃処分						YZ000000010
			式		70,750	
0 省略 産業廃棄物収集運搬費 4t車（廃プラスチック）20km以内。 回収物はある程度集積していること 新潟市設計単価 0 省略	1		台	25,000	25,000	572
産業廃棄物処分費 廃プラスチック 運搬費は含まない。						W0001
新潟市設計単価 T 処分費等	0.5		t	91,500	45,750	572
現場環境改善費						Z0014
			式		135,000	



# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
A*B 対象額---A=8,388,318 率-----B=0.0162						
					135,890	
共通仮設費 (A*((B*F)*L) 率分) 対象額---A=8,434,068 率-----B=0.1237			地域補正率F=1.3000			
			休日補正率L=1.0200		1,383,000	
共通仮設費計						
					1,730,750	
純工事費						
					10,119,068	
現場管理費 (A*((B*F)*L) 率分) 対象額---A=10,119,068 率-----B=0.3345			地域補正率F=1.1000			
			休日補正率L=1.0300		3,835,000	
現場管理費計						
					3,835,000	
工事原価						
					13,954,068	
工事原価計						
					13,954,068	
一般管理費等 A*(B*H) 対象額---A=13,954,068 率-----B=0.2135			前払補正率H=1.0000			
					2,970,932	

06-実施-一般-1111-当初

# ＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
契約保証費	A*B										
	対象額---A=13,954,068										
	率-----B=0.0004								5,000		
一般管理費等計											
									2,975,932		
工事価格											
									16,930,000		
消費税相当額	A*B										
	対象額---A=16,930,000										
	率-----B=0.1000								1,693,000		
工事費											
									18,623,000		

既設袋詰め大型土のう移設・撤去  
最上部のみラフテレーンクレーン利用  
見積歩掛

V0016

施 工 内 訳 表

施工 第0-0001号内訳表

07年06月20日適用

頁0-0011

45 袋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
ラフテレーンクレーン運転 25t吊 見積歩掛	0.5	日	101,346	50,673	V0017 施工 第0-0002号内訳表 0 省略
バックホウ運転 バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン機能付き 排出ガス対策型(第2次基準値)]	1.5	日	55,730	83,595	V0010 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
土木一般世話役	1.5	人	28,560	42,840	RR0125 0 省略
特殊作業員	1.5	人	28,152	42,228	RR0101 0 省略
普通作業員	1.5	人	23,358	35,037	RR0102 0 省略
計	45	袋		254,373	
小計	1	袋		5,652	

ラフテレーンクレーン運転  
25t吊  
見積歩掛

V0017

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

07年06月20日適用

頁0-0012

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(2014)規制 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	6	時間	10,100	60,600	F0007 0 省略
運転手(特殊)	1	人	27,336	27,336	RR0114 0 省略
軽油	90	1	149	13,410	TZJ6702002 0 省略
小計	1	日		101,346	

バックホウ運転  
バックホウ(クローラ型)〔後方超小旋回・クレーン機能付き  
排出ガス対策型(第2次基準値)〕  
見積歩掛

V0010

施 工 内 訳 表

施工 第0-0003号内訳表

07年06月20日適用

頁0-0013

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	5.8	時間	3,610	20,938	F0005 0 省略
運転手(特殊)	1	人	27,336	27,336	RR0114 0 省略
軽油	50	1	149	7,450	TZJ6702002 0 省略
諸雑費	1	式		6	#80 0 省略
小計	1	日		55,730	

見積歩掛

V0018

施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表

15

袋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
バックホウ運転 バックホリ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン機能付き 排出ガス対策型(第2次基準値)]	1.5	日	55,730	83,595	V0010 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
特殊作業員	1.5	人	28,152	42,228	RR0101 0 省略
普通作業員	1.5	人	23,358	35,037	RR0102 0 省略
計	15	袋		160,860	
小計	1	袋		10,724	

SCB210030 施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

1 m3 当り

機械構成比： 23.14% 労務構成比： 53.20% 材料構成比： 23.66% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 325.53

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	バックホウ(クローラ) [標準] 山積0.8m3(平積0.6m3)	23.14%	10,200 円/日	バックホウ (クローラ) [標準] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	8,800	TLC1010007 TL091010007
R1t'	運転手(特殊)	53.20%	27,336 円/人	運転手 (特殊)	27,700	RR0114 RR9114
Z1t'	軽油	23.66%	149 円/L	軽油	134	TZJ6702002 TZ096702002
積算単価			343.9	積算単価	0	EP001
土質		=2	岩塊・玉石			
施工方法		=1	標準			
土留方式の種類		=1	無し			
障害の有無		=1	無し			
【補正式】						
343.9 = 325.53						
[機械補正]		23.14	10,200			
$\times \{ [\frac{100}{23.14} \times \frac{8,800}{10,200}] \times \frac{23.14}{100}$		23.14				
[労務補正]		53.20	27,336			
$+ [\frac{100}{53.20} \times \frac{27,700}{27,336}] \times \frac{53.20}{100}$		53.20				
[材料補正]		23.66	149			
$+ [\frac{100}{23.66} \times \frac{134}{149}] \times \frac{23.66}{100}$		23.66				
[全体調整]		100- 23.14- 53.20- 23.66				
$+ \frac{100}{100}$						

埋戻し

単価適用日/適用基準日 07年06月20日適用

頁0-0016

SCB210410 施 工 内 訳 表

施工 第0-0006号内訳表

1 m3 当り

機械構成比： 9.76% 労務構成比： 81.50% 材料構成比： 8.74% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,928.7

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	バックホウ(クローラ) [標準] 山積0.8m3(平積0.6m3)	8.18%	10,200 円/日	バックホウ (クローラ) [標準] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	8,800	TLC1010007 TL091010007
K2t'	振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5~0.6t	1.48%	1,520 円/日	振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5~0.6t	1,260	TLC1070001 TL091070001
K3t'	タンパ及びランマ 質量 60~80kg	0.10%	603 円/日	タンパ及びランマ 質量 60~80kg	471	TLC1180001 TL091180001
R1t'	普通作業員	39.69%	23,358 円/人	普通作業員	23,900	RR0102 RR9102
R2t'	特殊作業員	26.02%	28,152 円/人	特殊作業員	26,700	RR0101 RR9101
R3t'	運転手(特殊)	15.79%	27,336 円/人	運転手 (特殊)	27,700	RR0114 RR9114
Z1t'	軽油	8.61%	149 円/L	軽油	134	TZJ6702002 TZ096702002
Z2t'	ガソリン レギュラー	0.13%	159 円/L	ガソリン レギュラー	149	TZJ6704001 TZ096704001
積算単価			1,985	積算単価	0	EP001
施工方法		=3	最大埋戻幅1m以上4m未満			
【補正式】 1,985 = 1,928.7						
[機械補正] $\times \left\{ \left[ \frac{8.18}{100} \times \frac{10,200}{8,800} + \frac{1.48}{100} \times \frac{1,520}{1,260} + \frac{0.10}{100} \times \frac{603}{471} \right] \times \frac{9.76}{8.18 + 1.48 + 0.10} \right\}$						





整地

単価適用日/適用基準日 07年06月20日適用

頁0-0018

SCB210610 施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表

1 m3 当り

機械構成比： 22.78% 労務構成比： 50.89% 材料構成比： 26.33% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 126.86

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	バックホウ(クローラ) [標準] 山積0.8m3(平積0.6m3)	22.78%	10,200 円/日	バックホウ (クローラ) [標準] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	8,800	TLC1010007 TL091010007
R1t'	運転手(特殊)	50.89%	27,336 円/人	運転手 (特殊)	27,700	RR0114 RR9114
Z1t'	軽油	26.33%	149 円/L	軽油	134	TZJ6702002 TZ096702002
積算単価			134.4	積算単価	0	EP001
作業区分 施工数量 障害の有無		=2 =1 =1	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し			
【補正式】 134.4 = 126.86						
[機械補正] 22.78 10,200 × { [ ————— × ————— ] × ————— 100 8,800		22.78				
[労務補正] 50.89 27,336 + [ ————— × ————— ] × ————— 100 27,700		50.89				
[材料補正] 26.33 149 + [ ————— × ————— ] × ————— 100 134		26.33				
[全体調整] 100- 22.78- 50.89- 26.33 + ————— } 100						

SWB810580 施 工 内 訳 表

施工 第0-0008号内訳表

1 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
ガードレール部材撤去工 レール(耐雪型含) 路側用A・B・C 歩車道境界旧ApBpCp	1.000	m	673.2	673	TQJ1129002 1 673.2*1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		0	#80 0 省略
小計	1	m		673	
規格・仕様 夜間作業の補正 時間的制約を受ける場合の補正	=2 =1 =1	路側用A・B・C種(旧Ap・Bp・Cp種) 無 無			

SWB810560 施 工 内 訳 表

施工 第0-0009号内訳表

1 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
ガードレール部材設置工 レール(耐雪型含) 路側用 A・B・C種	1.000	m	850	850	TQJ1125001 1 850*1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		0	#80 0 省略
小計	1	m		850	
材料費区分	=2	手間のみ			
規格・仕様	=1	路側用A・B・C種			
夜間作業の補正	=1	無			
時間的制約を受ける場合の補正	=1	無			
曲線部補正	=1	無			

見積歩掛

V0013

施 工 内 訳 表

施工 第0-0010号内訳表

40

袋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	1	人	28,560	28,560	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	1	人	28,152	28,152	RR0101 1 0 省略
普通作業員	2	人	23,358	46,716	RR0102 1 0 省略
バックホウ運転 バックホウ(クローラ型)〔後方超小旋回・クレーン機能付き 排出ガス対策型(第2次基準値)〕	1	日	55,730	55,730	V0010 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費 労務費の2%	2	%	103,428	2,042	#71 0 省略
計	40	袋		161,200	
小計	1	袋		4,030	

SCB010410 施 工 内 訳 表

施工 第0-0011号内訳表

1 t 当り

機械構成比： 17.08% 労務構成比： 79.03% 材料構成比： 3.89% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 963.74

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	トラック[クレーン装置付] ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	17.08%	11,000 円/供用日	トラック[クレーン装置付] ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	9,560	MMJ0302013 MM090302013
R1t'	運転手(特殊)	40.25%	27,336 円/人	運転手 (特殊)	27,700	RR0114 RR9114
R2t'	特殊作業員	38.78%	28,152 円/人	特殊作業員	26,700	RR0101 RR9101
Z1t'	軽油	3.89%	149 円/L	軽油	134	TZJ6702002 TZ096702002
積算単価			1,008	積算単価	0	EP001
トラック機種 DID区間の有無 片道運搬距離(km)DID無		=2 =1 =1	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下			
【補正式】 1,008 = 963.74						
[機械補正] $\times \left\{ \left[ \frac{17.08}{100} \times \frac{11,000}{9,560} \right] \times \frac{17.08}{17.08} \right\}$						
[労務補正] $+ \left[ \frac{40.25}{100} \times \frac{27,336}{27,700} + \frac{38.78}{100} \times \frac{28,152}{26,700} \right] \times \frac{79.03}{40.25 + 38.78}$						
[材料補正] $+ \left[ \frac{3.89}{100} \times \frac{149}{134} \right] \times \frac{3.89}{3.89}$						
[全体調整] $+ \frac{100 - 17.08 - 79.03 - 3.89}{100}$						

見積歩掛

V0019

施 工 内 訳 表

施工 第0-0012号内訳表

126

袋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
ラフテレーンクレーン運転 25t吊 見積歩掛	8.4	日	101,346	851,306	V0017 施工 第0-0002号内訳表 0 省略
バックホウ運転 バックホリ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン機能付き 排出ガス対策型(第2次基準値)]	8.4	日	55,730	468,132	V0010 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
土木一般世話役	8.4	人	28,560	239,904	RR0125 0 省略
特殊作業員	16.8	人	28,152	472,953	RR0101 0 省略
普通作業員	16.8	人	23,358	392,414	RR0102 0 省略
諸雑費	1	式		291	#80 0 省略
計	126	袋		2,425,000	
小計	1	袋		19,246	

SCB224720 施 工 内 訳 表

施工 第0-0013号内訳表

1 m2 当り

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 24.17% 材料構成比： 75.83% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 883.03

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
R1t'	普通作業員	20.57%	23,358 円／人	普通作業員	23,900	RR0102 RR9102
R2t'	土木一般世話役	3.60%	28,560 円／人	土木一般世話役	28,900	RR0125 RR9125
Z1t'	吸出防止材（合繊不織布） 修正 t=10mm 引張強度9.8kN/m 新潟市設計単価	75.83%	765 円／m2	吸出し防止材 合繊不織布 t = 1 0 m m 9 . 8 k N ／ m	620	T3419 TZP90060000
	積算単価		1,036	積算単価	0	EP001
	【補正式】 1,036 = 883.03					
	[労務補正] $\times \left\{ \left[ \frac{20.57}{100} \times \frac{23,358}{23,900} + \frac{3.60}{100} \times \frac{28,560}{28,900} \right] \times \frac{24.17}{20.57 + 3.60} \right.$					
	[材料補正] $+ \left[ \frac{75.83}{100} \times \frac{765}{620} \right] \times \frac{75.83}{75.83}$					
	[全体調整] $+ \frac{100 - 24.17 - 75.83}{100} \}$					



SCB224720 施 工 内 訳 表

施工 第0-0014号内訳表

1 m2 当り

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 24.17% 材料構成比： 75.83% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 883.03

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
R1t'	普通作業員	20.57%	23,358 円／人	普通作業員	23,900	RR0102 RR9102
R2t'	土木一般世話役	3.60%	28,560 円／人	土木一般世話役	28,900	RR0125 RR9125
Z1t' 修正	ミラクルガードシート 同等品 見積2183円	75.83%	2,183 円／m2	吸出し防止材 合繊不織布 t = 1 0 m m 9 . 8 k N ／ m	620	F0002 TZP90060000
積算単価			2,567	積算単価	0	EP001
【補正式】 2,567 = 883.03						
[労務補正] 20.57 23,358 3.60 28,560 24.17 × { [ ————— × ————— + ————— × ————— ] × ————— 100 23,900 100 28,900 20.57 + 3.60						
[材料補正] 75.83 2,183 75.83 + [ ————— × ————— ] × ————— 100 620 75.83						
[全体調整] 100- 24.17- 75.83 + ————— } 100						

施 工 内 訳 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
特殊作業員	1	人	28,152	28,152	RR0101 0 省略
普通作業員	2	人	23,358	46,716	RR0102 0 省略
バックホウ運転 バックホウ(クローラ型)〔超ロングアーム型・超低騒音型・ 排出ガス対策型(2014年規制)〕	1	日	83,780	83,780	V0020 施工 第0-0016号内訳表 見積歩掛 0 省略
バックホウ運転 バックホウ(クローラ型)〔後方超小旋回・クレーン機能付き 排出ガス対策型(第2次基準値)〕	1	日	55,730	55,730	V0010 施工 第0-0003号内訳表 見積歩掛 0 省略
諸雑費	1	式		22	#80 0 省略
計	20	m3		214,400	
小計	1	m3		10,720	

バックホウ運転  
バックホウ(クローラ型) [超ロング・アーム型・超低騒音型・  
排出ガス対策型(2014年規制)]  
見積歩掛

V0020 施 工 内 訳 表

07年06月20日適用  
第0-0016号内訳表  
1 日 当り  
頁0-0027

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
山積0.4/平積0.3m3 最大作業半径15～19m 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	5.8	時間	7,060	40,948	F0010 0 省略
運転手(特殊)	1	人	27,336	27,336	RR0114 0 省略
軽油	104	1	149	15,496	TZJ6702002 0 省略
諸雑費	1	式		0	#80 0 省略
小計	1	日		83,780	

SCB210110 施 工 内 訳 表

施工 第0-0017号内訳表

1 m3 当り

機械構成比： 45.59% 労務構成比： 39.52% 材料構成比： 14.89% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 850.14

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(巻①)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)	45.59%	22,147 円/供用日	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)	20,667	MPM03010050 MPM93010050
R1t'	運転手(一般)	39.52%	24,786 円/人	運転手 (一般)	22,400	RR0115 RR9115
Z1t'	軽油	14.89%	149 円/L	軽油	134	TZJ6702002 TZ096702002
積算単価			927.9	積算単価	0	EP001
土砂等発生現場 積込機種・規格 土質		=1 =1 =1	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
DID区間の有無 運搬距離(km)(DID区間無)		=1 =7	無し 4.0km以下			
【補正式】 927.9 = 850.14						
[機械補正] 45.59 22,147 × { [ ————— × ————— ] × 100 20,667		45.59 45.59				
[労務補正] 39.52 24,786 + [ ————— × ————— ] × 100 22,400		39.52 39.52				
[材料補正] 14.89 149 + [ ————— × ————— ] × 100 134		14.89 14.89				
[全体調整] 100- 45.59- 39.52- 14.89 + ————— } 100						

SWB810870 施 工 内 訳 表

施工 第0-0018号内訳表

1 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
法面工(植生マット) 肥料袋付	1.000	m2	3,456.47	3,456	TQJ1412001 1 2560.35*1.35 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		0	#80 0 省略
小計	1	m2		3,456	
工種区分 施工規模 時間制約を受ける場合の補正	=1 =4 =1	植生マット工 250m2未満 無			

SWB010212 施 工 内 訳 表

施工 第0-0019号内訳表

1 人日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	RR0804 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		4	#80 0 省略
小計	1	人日		16,630	

SWB010010 施 工 内 訳 表

施工 第0-0020号内訳表

1 台 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
貨物自動車基本運賃 20t車以上30t車まで 20kmまで	1.000	台	71,000	71,000	TZJ6811001 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		0	#80 0 省略
小計	1	台		71,000	
運搬区分 片道運搬距離(実数入力) その他の諸料金の有無	=6 [km]=11.1 =2	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3 片道運搬距離(実数入力) 無		[km]	
運搬中の賃料(損料)の有無	=2	無			

# 登録単価一覧表

頁0-0032

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 世代 (0. 4. 8)	単価 世代 (1. 5. 9)	単価 世代 (2. 6)	単価 世代 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F0001	袋詰め玉石 袋材差額	袋	5,800				571
F0002	吸出し防止材 見積2180円 ミラクルガードシートMG-5 同等品	m2	2,183				571
F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610				571
F0006	袋詰玉石 袋材 パワフルユニット 2t用 見積18083円 FPU-20 同等品	袋	18,083				571
F0007	油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型(2014)規制 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	10,100				571
F0008	ラフテレークレーン 油圧伸縮ジブ型・排出ガス対策型 (2014規制) 25t吊		10,100				571
FSJ00K35U	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクレ] 排出ガス対策型(第1次)18~19m3/min 標準運転1時間当たり換算値(13)〃	日	4,440				571
F0010	山積0.4/平積0.3m3 最大作業半径15~19m 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	7,060				571
F0011	砂 越前・角田開発企業体	m3	1,980				571



# 特殊基礎単価一覧表

頁0-0033

[illegible]

# 単 価 入 力 デ ー タ 一 覧 表 ①

頁0-0034

上 位 コード	上 位 名 称	第 番 号	単 価 コード	単 価 名 称 規 格 1,規 格 2,摘 要 名 称	単 位	金 額
Y4000020685	法面補修工		F0006	袋詰玉石 袋材 パワフルユニット 2t用 見積18083円 FPU-20 同等品	袋	18,083
Y4000020685	法面補修工		F0011	砂 越前・角田開発企業体	m3	1,980
YZ000000010	産廃処分		W0001	産業廃棄物収集運搬費 4t車（廃プラスチック）20km以内。 回収物はある程度集積していること 新潟市設計単価	台	25,000
YZ000000010	産廃処分		W0001	産業廃棄物処分費 廃プラスチック 運搬費は含まない。  新潟市設計単価	t	91,500
V0016	既設袋詰め大型土のう移設・撤去	第0-0001号	F0007	油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排出ガス対策型(2014)規制 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	10,100
V0016	既設袋詰め大型土のう移設・撤去	第0-0001号	F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610
V0018	既設袋詰玉石移設・撤去	第0-0004号	F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610
V0013	袋詰玉石（制作）2t	第0-0010号	F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610
V0019	袋詰玉石据付	第0-0012号	F0007	油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排出ガス対策型(2014)規制 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	10,100

# 単 価 入 力 デ ー タ 一 覧 表 ①

頁0-0035

上 位 コード	上 位 名 称	第 番 号	単 価 コード	単 価 名 称 規 格 1,規 格 2,摘 要 名 称	単 位	金 額
V0019	袋詰玉石据付	第0-0012号	F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610
SCB224720	吸出し防止材設置	第0-0013号	T3419	吸出防止材（合繊不織布） t=10mm 引張強度9.8KN/m 新潟市設計単価	m2	765 *単価置換*
SCB224720	吸出し防止材設置	第0-0014号	F0002	ミラクルガードシート 同等品 見積2183円	m2	2,183 *単価置換*
V0021	盛土工	第0-0015号	F0010	山積0.4/平積0.3m3 最大作業半径15～19m 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	7,060
V0021	盛土工	第0-0015号	F0005	山積0.45/平積0.35m3 吊能力2.9t 標準運転1時間当たり換算値(13)〃 積算基準建設機械損料表	時間	3,610

